
1 
 

Zápis 
 

z 25. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 11. září 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na úvod jednání - náměstek primátora hl. m. Prahy                           
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu      
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.   
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 25. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:08 – 10:09) 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:10 – 10:11) 

 
 
 
 



2 
 

 

Náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 11 členů Rady 
HMP.   

 
Schválení programu 25. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 25. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 10:12 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

3.  primátor hl. m. Prahy  
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 
TISK R-48871  Doba projednávání:  10:13 – 10:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
Ing. P. Kovařík, MBA – člen představenstva Pražská plynárenská, a.s.  
P. Klepáček – člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
Mgr. M. Vránek – člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
Mgr. J. Lechovský – člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský     
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1962 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  



4 
 

 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, na který 
reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s. zakončil primátor hl. 
m. Prahy v 10:15 hodin. 
 
 
 
 
 
 

 

4.  I. náměstek primátora Hřib  

 
k zahájení projektové přípravy tramvajové trati "Podbaba – Troja – Bohnice" a zavedení 
nové investiční akce “TT Podbaba – Troja – Bohnice“ do centrálního číselníku akcí 
 

TISK R-48454 Doba projednávání:  10:16 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Šurovský, Ph.D. – člen 
představenstva Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Ing. Jiřík – Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1963 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy a radní Kovářík se krátce vyjádřili, na což reagoval 
předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k zahájení projektové přípravy tramvajové trati "Dvorce – Budějovická – Michle" a 
zavedení nové investiční akce “TT Dvorce – Budějovická – Michle“ do centrálního číselníku 
akcí 
 
TISK R-48453 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Šurovský, Ph.D. – člen 
představenstva Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Ing. Jiřík – Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1964 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na předkladatele, na což reagoval I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na zavedení investičních akcí Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s.           
v kapitole 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2023 
 

TISK R-48864 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1965 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na zavedení investiční akce Modernizace Strahovského automobil. tunelu, P5 a 
P6 v kapitole 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2023 
 

TISK R-49175 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1966 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík doplnil informace k projednávanému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu Smlouvy o spolupráci, Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti na stavbu č. 42821 Dvorecký most 
 

TISK R-48297 Doba projednávání:  10:26 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  
Ing. Hankovec – odbor INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1967 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu, na což reagoval 
I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

9.  náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3344 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) a k návrhu 
Smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území 
hl.m. Prahy 
 

TISK R-47161 Doba projednávání:  10:29 – 10:31 
PŘIZVANÍ:   
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1968 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k metodice Interpretace aspektů krajiny prostřednictvím umění 
 

TISK R-48858 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1969 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 

11.  náměstek primátora Hlaváček, náměstkyně primátora Komrsková, 
radní Hroza 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
“Park Maniny a Koncepce Rohanského a Libeňského ostrova“ a k nastavení následujícího 
procesu spolupráce pro realizaci veřejné zakázky "Stavba Park Maniny a Koncepce 
Rohanského a Libeňského ostrova – řízení se soutěžním dialogem na projektovou a 
inženýrskou činnost a dopracování krajinářské koncepce" 
 
TISK R-48294 Doba projednávání:  10:35 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1970 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček, radní Hroza.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu z finančního hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

12.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí o žádosti Veteran a Vintage Club z.s., IČO: 22680241, o povolení 
výjimky z Pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu používání motorových vozidel v 
parcích celopražského významu dle usnesení Rady HMP č. 2247 ze dne 15. 9. 2015, a to v 
počtu 140 ks povolení k vjezdu historických vozidel do parku na Vítkově dne 7. 10. 2023 
 
TISK R-49119 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1971 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

13.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k zapojení hlavního města Prahy do mezinárodní sítě měst ICORN (International Cities of 
Refuge Network) 
 

TISK R-48588 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1972 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

14.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na schválení Pravidel pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů v objektech 
HMP nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech 
ve vlastnictví bytových družstev a k návrhu na schválení postupu stanovení výše 
nájemného v bytech v majetku HMP nesvěřeného statutem HMP městským částem 
 
TISK R-48651 Doba projednávání:  10:42 – 11:07 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1973 

  
 Předložený materiál uvedla podrobněji předkladatelka – náměstkyně 
primátora Udženija.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vyjádřil své stanovisko 
k projednávanému materiálu, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Zábranský vznesl připomínky k předloženému materiálu a přednesl 
svůj pozměňovací návrh, aby byla odstraněna část věty „po dobu nejméně 6 měsíců“, 
která je uvedena v příloze č. 1 k usnesení (Pravidla) v rámci Vstupních kritérií u 
kategorií osob: „Senioři“, „Osoby se zdravotním postižením“, „Osoby v sociální tísni“, 
„Mladé rodiny – startovací byty“ v odstavcích, které zní: „žadatel i další člen společné 
domácnosti žadatele nemá žádné nevypořádané finanční závazky vůči HMP a MČ týkající 
se bytu či nebytového prostoru, v případě, že ano, dodá spolu s žádostí splátkový kalendář, 
který řádně plní po dobu nejméně 6 měsíců“. 
 Náměstek primátora Hlaváček přednesl pozměňovací návrh ve smyslu, aby 
byla v usnesení deklarace, že Rada HMP podporuje navýšení počtu městských bytů a 
dále, prostřednictvím úkolu pro náměstkyni primátora Udženija, vyhodnocení 
předmětných Pravidel, a požádal radního Klecandu, aby konkrétní formulaci 
pozměňovacího návrhu přednesl.  
 Radní Kovářík doporučil, aby byla v materiálu uvedena i kratší doba 
prodlužování nájmu, než na 1 rok, resp. na 3 nebo 6 měsíců v případě osob se 
splátkovým kalendářem. 
 
 



15 
 

 I. náměstek primátora Hřib vyjádřil své stanovisko k předloženému 
materiálu a přednesl své připomínky s tím, že předmětná Metodika by měla být Radou 
HMP schválena, nikoliv pouze vzata na vědomí, jak je nyní uvedeno v návrhu usnesení; 
dále Vstupní kritéria v rámci Pravidel by měla Rada HMP v samostatném bodě návrhu 
usnesení schválit stejně jako předmětnou Metodiku; z hlediska transparentnosti alespoň 
u bytů pro seniory by měl být zachován koncept bodového systému.  
 Radní Klecanda přednesl konkrétní znění pozměňovacího návrhu k usnesení 
náměstka primátora Hlaváčka ve smyslu doplnění následujících bodů: „Rada hl. m. Prahy 
podporuje realizaci městské bytové výstavby připravované Pražskou developerskou 
společností, příspěvkovou organizací a městskými částmi“, „Rada hl. m. Prahy ukládá 
náměstkyni primátora Udženija průběžné vyhodnocování implementace Pravidel dle bodu 
II. tohoto usnesení“, „Kontrolní termín: 31. 12. 2023“.          
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ upozornil na některá 
podání v rámci materiálu R-49214, která souvisí s předloženým materiálem.  
 Předkladatelka - náměstkyně primátora Udženija reagovala na předchozí 
diskusi, připomínky a uvedla, že se ztotožňuje s pozměňovacím návrhem radního 
Zábranského, aby byla odstraněna část věty „po dobu nejméně 6 měsíců“, která je 
uvedena v příloze č. 1 k usnesení (Pravidla) v rámci Vstupních kritérií u kategorií osob: 
„Senioři“, „Osoby se zdravotním postižením“, „Osoby v sociální tísni“, „Mladé rodiny – 
startovací byty“ v odstavcích, které zní: „žadatel i další člen domácnosti žadatele nemá 
žádné nevypořádané finanční závazky vůči HMP a MČ týkající se bytu či nebytového 
prostoru, v případě, že ano, dodá spolu s žádostí splátkový kalendář, který řádně plní po 
dobu nejméně 6 měsíců“, dále se náměstkyně primátora Udženija ztotožnila 
s pozměňovacím návrhem náměstka primátora Hlaváčka na doplnění bodů do usnesení 
ve znění shora, jak přednesl radní Klecanda.  
 I. náměstek primátora Hřib navrhl úpravu návrhu usnesení tak, aby bod III. 
„bere na vědomí“ Metodiku, byl změněn na „schvaluje“, na což reagovala náměstkyně 
primátora Udženija a zároveň uvedla, že se nyní s tímto pozměňovacím návrhem 
neztotožňuje, což následně odůvodnila. I. náměstek primátora Hřib reagoval s tím, že 
tento svůj pozměňovací návrh stahuje.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu se vyjádřil.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
reagoval na dotazy z diskuse.  
 Radní Kovářík doporučil předmětnou Metodiku jako přílohu k usnesení, 
nikoliv jako přílohu k důvodové zprávě, na což reagovala náměstkyně primátora 
Udženija, která se s tímto ztotožnila a navržené usnesení bude v tomto smyslu upraveno.  
 Radní Zábranský dále navrhl úpravu usnesení ve smyslu doplnění nového 
bodu ve znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá řediteli Centra sociálních služeb Praha v případě 
změny Metodiky dle bodu III. tohoto usnesení informovat Radu HMP“, s čímž se 
předkladatelka - náměstkyně primátora Udženija také ztotožnila.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 

15.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na schválení textu vzorové smlouvy o spolupráci s městskými částmi v rámci 
projektu "MHMP – zabydlování a podpora v bydlení domácností a poradci pro nájemníky" 
a "MHMP – zabydlování a podpora v bydlení domácností a kontaktní místa pro bydlení" 
 

TISK R-48853 Doba projednávání:  11:08 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1974 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Zábranský se krátce vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

16.  náměstkyně primátora Udženija, I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 03 a příspěvkové organizace 
ROPID v roce 2023 v návaznosti na úhradu ročního jízdného pro dlouholeté 
bezpříspěvkové dárce krve 
 
TISK R-48719 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1975 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija 
a požádala, aby byl jako spolupředkladatel uveden také I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

17.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Metropolitní zdravotnický servis 
 

TISK R-48975 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
                                                                  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1976 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija a požádala o úpravu návrhu usnesení v bodu IV. tak, že 
se doplňuje jméno „Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, zastupitelka HMP“, a to jako členka 
předmětné Komise.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
  



19 
 

 

18.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí II. technicko-materiální pomoci v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině formou daru 
 

TISK R-48757 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1977 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 

19.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Diaklub Nová Paka z.s. a 
Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých, z.s. a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 
 

TISK R-48974 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1978 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

 

20.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 
 
TISK R-49152 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1979 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 

21.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2024 - 
Doplňková síť 
 
TISK R-48648 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1980 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

 

22.  náměstkyně primátora Udženija  

 
k návrhu vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2024 
 

TISK R-48878 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.                                                                            
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1981 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

23.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-49137 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1982 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

24.  radní Klecanda 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "HW Lab - 
Dodávky technologií - 2. část" 
 

TISK R-49029 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Turek – odbor PRI MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1983 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 

25.  radní Klecanda  

 
k návrhu na předání investiční akce č. 0044778 "Gymnázium Na Pražačce, P3 - nástavba 
objektu" z odboru SML MHMP (ORJ 0461) na odbor INV MHMP (ORJ 0421) a na zavedení 
nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů 
investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 

TISK R-48366 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1984 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



27 
 

 

26.  radní Klecanda  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport 
 

TISK R-48253 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1985 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 

27.  radní Klecanda  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy na rozvoj sportovní infrastruktury 
 

TISK R-49163 Doba projednávání:  11:32 – 11:33 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1986 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Radní Kovářík krátce doplnil informace k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

28.  radní Klecanda 
 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitelky/ředitele příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 9 
 

TISK R-48513 Doba projednávání:  11:34 – 11:35 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1987 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

29.  radní Kovářík, radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, 
mládež a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2023 a poskytnutí dotací z 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 městským částem 
 

TISK R-49192 Doba projednávání:  11:36 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1988 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – radní Klecanda, radní Kovářík.  
 Náměstkyně primátora Komrsková se vyjádřila a vznesla dotaz, na což 
reagovali radní Kovářík, radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 

30.  radní Mazur 

 
k aktualizaci Regionální inovační strategie hlavního města Prahy 
 

TISK R-48448 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Turek – odbor PRI MHMP  
T. Lapáček, ředitel PII, z.ú.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1989 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
 

31.  radní Zábranský 

 
k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

TISK R-48927 Doba projednávání:  11:43 – 11:45 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru 
EVM MHMP  
PŘERUŠEN 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a navrhl přerušení 
projednávání materiálu za účelem jeho projednání v příslušných Výborech ZHMP.  
 Radní Kovářík vznesl protinávrh, aby se materiál projednal v předloženém 
znění na dnešním jednání Rady HMP.  
 Primátor hl. m. Prahy uvedl, že akceptuje návrh předkladatele na přerušení 
projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP za účelem nejdříve 
jeho projednání v příslušných Výborech ZHMP.  
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 

32.  radní Zábranský 

 
k návrhu na způsob majetkoprávního vypořádání pozemků v k.ú. Krč potřebných pro 
výstavbu trasy I.D metra 
 
TISK R-48958 Doba projednávání:  11:46 – 11:48 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1990 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík upozornil na některé aspekty související s předloženým 
materiálem.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
 

33.  radní Zábranský 

 
k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investiční akce v kap. 04 - školství, mládež a sport 
 
TISK R-49139 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1991 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
 
 

34.  ředitel MHMP, v zastoupení Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP 
pro Sekci služeb občanům 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-49214 Doba projednávání:  11:51 – 11:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1992 
  
 Předložený materiál uvedla v zastoupení předkladatele – Ing. Zátková – 
zástupkyně ředitel MHMP pro Sekci služeb občanům.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Bod č. 35 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 40 schváleného programu 
(11:53 – 11:54) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                     
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,      
nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha - 
Zbraslav a hlavním městem Prahou 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48950 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1993 
 
2. ke zřízení pracovní skupiny pro koordinaci rozvoje a oprav dopravní infrastruktury 
v lokalitě MČ Praha - Libuš, MČ Praha - Kunratice a okolí ovlivněné výstavbou metra D 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49144 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1994 
 
3. k návrhu smlouvy o změně stavebníka včetně převodu licenčních práv k užití projektové 
dokumentace mezi MČ Praha 6 a hl.m. Prahou ve věci stavby "Úprava křižovatky Sibiřské 
náměstí – Goetheho" 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48496 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1995 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 10 - Neúčelová rezerva a zvýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy v 
roce 2023 v souvislosti s výstavní činností v Centru architektury a městského plánování 
(CAMP) 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1996 
 
 
 
 



37 
 

 
5. k návrhu OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví 
HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, s Městskou částí Praha 6, IČO: 00063703, na dobu 
neurčitou 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48107 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1997 
 
6. k návrhu OCP MHMP vypovědět pachtovní smlouvu č. PAC/35/05/012541/2021 
uzavřenou dne 30.5.2016 s fyzickou osobou 

− náměstkyně primátora Komrsková  
− TISK R-48884 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1998 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace v 
oblasti kultury v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48488 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1999 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkových organizací 
v oblasti kultury v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48823 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2000 
 
9. k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy, úpravu rozpočtu příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Centrum léčebné rehabilitace a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48980 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2001 
 
10. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48364 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2002 
 
 
 
 
 



38 
 

11. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady v bytě a v domě 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48559 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2003 
 
12. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48781 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2004 
 
13. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2005 
   
14. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49064 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2006 
 
15. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2007 
 
16. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49095 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2008 
 
17. k návrhu na změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové, se 
sídlem Praha 5 - Zbraslav, U Včely 176 

− radní Klecanda 
− TISK R-48775 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2009 
 
 



39 
 

18. k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
"DDM Modřany - sportovní areál Urbánkova" 

− radní Klecanda 
− TISK R-48856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2010 
 
19. k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a k návrhu na 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "HW Lab - Dodávky technologií - 
2. část" 

− radní Klecanda 
− TISK R-49028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2011 
   
20. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-48301 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2012 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

− radní Kovářík 
− TISK R-48872 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2013 
 
22. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Koloděje z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48874 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2014 
 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík  
− TISK R-48885 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2015 
 
 
 
 



40 
 

24. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-48899 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2016 
 
25. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního 
prostředí v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027 (Kotlíkové dotace IV.) 

− radní Kovářík  
− TISK R-48904 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2017 
   
26. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík  
− TISK R-49003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2018 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijatou vratkou 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 11 

− radní Kovářík 
− TISK R-49093 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2019 
 
28. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík  
− TISK R-49106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2020 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49131 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2021 
 
 



41 
 

30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2022 
 
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49133 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2023 
   
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49136 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2024 
 
33. k návrhu na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2025 
 
34. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48721 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2026 
 
35. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 723/49 v k.ú. Malešice, obec Praha,           
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47439 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2027 
 
 



42 
 

36. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2189 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48842 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2028 
   
37. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 29/1, 29/8, 29/9 a 1999/1 v k.ú. 
Bubeneč 

− radní Zábranský 
− TISK R-48892 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2029 
 
38. k návrhu na bezúplatné nabytí 8 ks sloupů veřejného osvětlení, 8 ks přeložených sloupů 
veřejného osvětlení, nového kabelového vedení, přeloženého kabelového vedení, rozšíření 
komunikace v ul. Exnárova, chodníků v ul. Exnárova, 2 ks uličních vpustí v ul. Exnárova a 
vodorovného dopravního značení v ul. Exnárova z vlastnictví společnosti Zlivská 862 s.r.o. 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49039 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2030 
 
39. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49083 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2031 
   
40. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 16. 8. 2023 do 22. 8. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-49057 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2032 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 

36.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 14. 9. 2023 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 1961 ze dne 4. 9. 2023 
 

TISK R-49159 Doba projednávání:  11:55 – 11:57 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                       
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2033 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík požádal, aby u materiálu Z-11669 s názvem „k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, mládež a sport a v 
kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2023 a poskytnutí dotací z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2023 městským částem“ byl uveden jako spolupředkladatel radní Klecanda, 
což bylo předkladatelem - primátorem hl. m. Prahy akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 

 
 
 
 
Bod č. 37 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:58-11:59 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 



44 
 

 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena:  
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání starostky MČ Praha – Křeslice, 
ve věci „Příprava před vydáním stavebního povolení pro akci k plánu výstavby VN     
a VVN Záměr „V415 Čechy Střed – Chodov – zdvojení stávajícího vedení“               
v k.ú. Křeslice“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace o zapojení škol a školských zařízení zřizovaných hl.m. Praha do konkrétních 
výzev OP Jan Amos Komenský (dále jen OP JAK) k 30.8.2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-49109 

 
o činnosti Pražského inovačního institutu, z.ú. za rok 2022 

− radní Mazur 
− TISK R-49145 

  



45 
 

25. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 11. 9. 2023 ve 12:00 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1962 až č. 2033 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 18. 9. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík, v. r.   
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


